VĂN PHÒNG QUỐC HỘI
CƠ SỞ DỮ LIỆU LUẬT VIỆT NAM LAWDATA

1

NGHỊ ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 32-HĐBT NGÀY 14-4-1983 BỔ SUNG ĐIỀU 19 CỦA NGHỊ ĐỊNH SỐ 201-CP NGÀY 26-5-1981 VỀ QUẢN LÝ ĐỊNH MỨC KINH TẾ KỸ THUẬT

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để tăng cường chỉ đạo công tác xây dựng và quản lý các định mức về lao động;

Theo đề nghị của bộ trưởng Bộ Lao động và chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước,

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1. - Nay bổ sung điều 19, chương V nghị định số 201-CP ngày 26-5-1981 của Hội đồng Chính phủ về quản lý định mức kinh tế - kỹ thuật như sau:

Việc chỉ đạo công tác xây dựng và quản lý định mức về lao động vẫn tiếp tục thi hành theo những quy định của quyết định số 133-CP ngày 3-8-1976 của Hội đồng Chính phủ.

Điều 2. - Bộ Lao động có nhiệm vụ chủ trì phối hợp với các cơ quan chức năng của Nhà nước có liên quan để hướng dẫn phương pháp nghiệp vụ về định mức lao động, xét duyệt và ban hành các định mức lao động liên ngành, đồng thời kiểm tra và quản lý chặt chẽ công tác này trong cả nước, tạo điều kiện thuận lợi cho công tác kế hoạch hoá.

Điều 3. - Các Bộ trưởng, chủ nhiệm các Uỷ ban Nhà nước, thủ trưởng các cơ quan khác thuộc Hội đồng bộ trưởng, chủ tịch Uỷ ban nhân các tỉnh, thành phố và đặc khu trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành nghị định này.